ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 декабря 2023 года № 1185-пп

Иркутск

Об определении уполномоченного исполнительного органа
государственной власти Иркутской области и предоставлении

полномочий Лобанову М.А.

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в
целях софинансирования расходных обязательств субъектов
Российской Федерации, возникающих при развитии зарядной
инфраструктуры для электромобилей, являющимися приложением № 33 к
государственной программе Российской Федерации «Развитие энергетики»,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 15 апреля 2014 года № 321, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство транспорта и дорожного хозяйства
Иркутской области уполномоченным исполнительным органом
государственной власти Иркутской области на реализацию Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при
развитии зарядной инфраструктуры для электромобилей, являющихся
приложением № 33 к государственной программе Российской
Федерации «Развитие энергетики», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 321
(далее -  субсидия), в том числе на осуществление взаимодействия
с Министерством энергетики Российской Федерации по вопросам
предоставления субсидий.

2. Уполномочить министра транспорта и дорожного хозяйства
Иркутской области Лобанова Максима Александровича на подписание от
имени Правительства Иркутской области соглашения, заключаемого с
Министерством энергетики Российской Федерации о предоставлении из
федерального бюджета бюджету Иркутской области субсидии в целях
софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
возникающих при развитии зарядной инфраструктуры для электромобилей в

2

ходе реализации Концепции по развитию производства и использования
электрического автомобильного транспорта в Российской Федерации на
период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 23 августа 2021 года № 2290-р, при предоставлении
субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации на возмещение части
затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в том
числе являющимся территориальными сетевыми организациями,
подключающими объекты зарядной инфраструктуры к своим сетям, или
производителями объектов зарядной инфраструктуры, реализующим
инвестиционные проекты по строительству объектов зарядной
инфраструктуры для быстрой зарядки электрического автомобильного
транспорта (далее соответственно - получатели средств, объект зарядной
инфраструктуры), в связи с ранее осуществленными получателями средств
инвестициями на закупку или производство оборудования объектов зарядной
инфраструктуры и технологическое присоединение объектов зарядной
инфраструктуры к электрическим сетям (далее -  соглашение),
дополнительных соглашений к соглашению, в том числе в государственной
интегрированной информационной системе управления общественными
финансами «Электронный бюджет», а также отчетных документов и иных
документов в рамках реализации соглашения.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru